【裏面】

※整理番号（寄附条例主管課記入）<　　　　　　　　　>
第１号様式（第２条関係）
寄附申込書
下記のとおり寄附したいので、申し込みます。
　　　年　　　月　　　日
大　和　市　長　あて
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ふりがな
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名（団体名）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所　〒

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL
寄附金　　　　一金　　　　　　　　　　　　　　　　　　円也
財産・物品　　名称
※裏面の「寄附の使途の指定内訳」欄も必ずご記入ください。
	大和市寄附条例施行規則第４条に基づき、氏名及び寄附の内容を公表しています。
氏名の公表を希望しない場合には、下記にチェックしてください。
· 氏名の公表を希望しません。（匿名として寄附の内容を公表します。）

	　≪個人で寄附される方≫「ふるさと納税ワンストップ特例制度」の利用について

1． 利用する。（別紙：寄附金税額控除に係る申告特例申請書を提出してください）

2． 利用しない。（別に確定申告書を提出する・５団体を超える寄附をする（した）・その他）
　※納付書で納付いただく方には、寄附金受領証明書を発行していません。
確定申告には、納付書の半券である「納入通知（納付）書兼領収書」をご利用ください。

	　≪法人で寄附される方≫「企業版ふるさと納税」の利用について

1． 利用する。（法人番号：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

2． 利用しない。

	寄附者からのメッセージ（ご自由にお書きください）
※お寄せ頂いたメッセージは公表する場合があります。
※この欄で寄附の具体的な活用先を指定することはできませんので、あらかじめご了承ください。

寄附の使途の指定内訳
・指定先の記入がない場合は、大和市寄附条例の規定に基づき市長が使途の選択を行います。
・寄附金の使途を２つ以上指定される場合は、備考欄に金額の内訳をご記入ください。
・企業版ふるさと納税の場合は、備考欄に事業名をご記入ください。
	事業の種類
	指定先
(○印)
	備考

	(1)地域コミュニティに関する事業

	(2)大和市新しい公共を創造する市民活動推進条例に基づく市民活動の推進に関する事業

	(3)学校教育の充実に関する事業

	(4)奨学金給付に関する事業

	(5)青少年の健全育成に関する事業

	(6)防災の推進及び消防体制の充実に関する事業

	(7)農業振興に関する事業

	(8)保健福祉の充実に関する事業

	(9)国際化推進に関する事業

	(10)生涯学習の振興に関する事業

	(11)図書資料の整備に関する事業

	(12)スポーツ振興に関する事業

	(13)文化会館の建設に関する事業

	(14)芸術及び文化活動の振興に関する事業

	(15)循環型社会の形成に関する事業

	(16)自然環境の保全、緑化の推進に関する事業

	(17)景観形成の推進に関する事業

	(18)その他目的達成のために市長が必要と認める事業
　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）事業

■金員又は物品の寄附の受入れについて
下記のとおり決定してよいでしょうか。
□受け入れる（受入日　　．　　．　　）
□受け入れない（理由：□寄附条例施行規則第２条第２項第１号該当　□同項第２号該当＜具体的理由を別紙添付＞）
起案：　　　　　　　　　　　　　課　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（寄附条例主管課使用欄）
	担当
	主幹/係長
	課長
	次長
	部長
	副市長
	副市長
	市長
	→決裁後、寄附条例主管課へ
	担当
	主幹/係長
	課長

	【起案課】
①金員：基金主管課　※基金主管課が複数部にまたがる場合は寄附条例主管課
※基金に積まない寄附金の場合は充当先事業の主管課
②物品：受入担当課
	寄附台帳に入力後、
原本は起案課に返却

[image: image1.emf]担当課 担当課

地域コミュニティ活動を支援するた

めの補助事業

つながり推進課

046-260-5162

市民及び団体が実施する生涯学

習振興事業を推進するための事

業

文化振興課

046-260-5222

新しい公共を担う市民活動を支援す

るための補助事業

つながり推進課

046-260-5103

子ども読書活動推進のための児

童図書などの購入

図書・学び交流課

046-259-6105

教材の整備、学校防犯防災事業

指導室

046-260-5210

教育総務課

046-260-5203

スポーツ施設等の整備事業、ス

ポーツ推進に関する事業

スポーツ×ライフ

課

046-260-5762

奨学金給付事業

学校教育課

046-260-5208

文化施設の建設、施設充実に資

する改築や大規模修繕等

文化振興課

046-260-5222

こども体験事業

こども青少年みら

い課

046-260-5224

文化芸術事業実施に係る経費、

文化振興事業を推進するために

必要な美術品などの購入

文化振興課

046-260-5222

災害活動用資機材の充実、消防力充

実強化のための資機材、車両及び施

設整備

危機管理課

046-260-5777

消防総務課

046-260-5775

資源のリサイクルに関わる費用

資源循環推進課

046-260-5765

常設の直売所の設置、農業機械の共

同購入を支援するための補助事業

農業応援課

046-260-5132

良好な都市環境の保全及び都市

空間を維持するために必要な山

林等の取得費

みどり公園課

046-260-5451

子育て支援に関する事業、高齢者や

障がい者支援に関する事業

こども総務課

046-260-5606

福祉総務課

046-260-5603

景観形成の推進に係る啓発活動

に要する費用

まちづくり推進課

046-260-5483

外国人支援事業、国際親善に関する

事業、多文化共生に関する事業

国際・市民共生課

046-260-5164

(6)防災の推進及び消防体制の充実に関する事業

(7)農業振興に関する事業

(8)保健福祉の充実に関する事業

(9)国際化推進に関する事業

(15)循環型社会の形成に関する事業

寄附の使いみち（一例）

　＊17のいずれかの事業メニューをご指定いただいた場合は、主に下記の取り組みに活用させていただきます。

　＊その他の事業を希望される場合は、政策総務課へご相談ください。

使いみちの例 使いみちの例

　 ［寄附全般に関するお問い合わせ］

　　 大和市役所 未来政策部 政策総務課

TEL:046-260-5302  FAX:046-261-4592

(1)地域コミュニティに関する事業

(3)学校教育の充実に関する事業

(2)大和市新しい公共を創造する市民活動推進条例に基づく

　  市民活動の推進に関する事業

(4)奨学金給付に関する事業

(5)青少年の健全育成に関する事業

(10)生涯学習の振興に関する事業

(11)図書資料の整備に関する事業

(12)スポーツ振興に関する事業

(13)文化会館の建設に関する事業

(14)芸術及び文化活動の振興に関する事業

(16)自然環境の保全、緑化の推進に関する事業

(17)景観形成の推進に関する事業

※財産（土地、建物等）の受入れは、

公有財産規則第４条に基づき別途起案

寄附申込書（原本）は、起案課で５年保存